АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЛЕХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
307823 Курская область Суджанский район с.Плехово тел.3-15-23
РАСПОРЯЖЕНИЕ
                    №  6
                      от 26.02.2018 г.

Об организации и проведении мероприятий
в период весеннего половодья на территории
Суджанского района в 2018 году
                В целях своевременной подготовки и организованного проведения по

               безаварийному пропуску паводковых вод в  весенний период 2018года:

 :
                  1. Утвердить план противопаводковых мероприятий на территории

                   Плеховского сельсовета на 2018 год (приложение № 1).

                  2. Утвердить состав противопаводковой комиссии при Администрации

                   Плеховского сельсовета на период весеннего паводка 2018 года

                   (приложение № 2).

                  3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю

                   за собой.

                  4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания .

         Глава Плеховского сельсовета                            П.Г.Басов

                                                                                     Приложение №1

Утверждено распоряжением Администрации Плеховского сельсовета          26.02.2018г. № 6
ПЛАН

 противопаводковых мероприятий

по Плеховскому сельсовету на 2018 год.

	№ п/п
	Планируемые мероприятия
	Ответственный за выполнение
	Сроки исполнения

	1
	Провести инструктаж членов противопаводковой комиссии
	Глава  Плеховского сельсовета                       П.Г. Басов
	до 01 .03.2018г.

	2
	Выявить возможное затопление улиц и дорог
	Члены противо-паводковой комиссии
	01.03.2018г

	3
	Провести собеседование с учениками школы о соблюдении мер безопасности на водоемах
	Классные руководители Плеховской школы
	01.03.2018г

	4
	Провести очистку переулков, шлюзов от мусора для стека талых вод.
	Депутаты сельсовета, противопаводковая комиссия
	До 01.03.2018г

	5
	Организовать дежурство на мосту
	Глава администрации, члены комиссии
	По мере необходимости

	6
	На паводковый период завести в магазины (независимо от форм собственности) товары первой необходимости.
	Зам. главы администрации Гламаздина А.И.
	с  10 марта

	7
	Установить постоянное наблюдение за предпаводковой обстановкой.
	Глава Плеховского сельсовета, члены комиссии
	Постоянно

	8
	Произвести обследование технического состояния водонапорных башен, системы водоснабжения и водоисточников.
	Глава Плеховского сельсовета
	Постоянно.

	9
	Вести разьяснительную работу  с населением по вопросам чрезвычайных ситуаций  во время паводкового периода.
	Зам. Главы Плеховского сельсовета, члены противопаводковой комиссии.
	Постоянно

Приложение №2

Утверждено распоряжением Администрации Плеховского сельсовета 26.02.2018г. № 6
СПИСОК

 ПРОТИВОПАВОДКОВОЙ КОМИССИИ

1.                       1.  Басов Петр Григорьевич– глава Плеховского сельсовета.

2.   Пронякина Оксана Алексеевна– зав. Плеховским ФАП.

3. Королев Владимир Алексеевич – Зав. Центром фольклора.

4. Прудникова Нина Кузьминична – директор ЦСДК.

5. Крюков  Андрей  Павлович  -  монтер связи

6. Басов Сергей Михайлович-       депутат Плеховского сельсовета
7.  Резанов  Николай Николаевич  механизатор  «АгроАльянс Юг»